MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COORDENADORIA DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

EDITAL 92/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS - DESCUBRA UFSM 2025

RESULTADO PRELIMINAR

O Colégio Técnico Industrial (CTISM), por meio do(a) coordenador(a) do curso LEANDRO SILVEIRA
FERREIRA, torna público o resultado prelimnar para seleção de estudantes do CTISM para participação
como bolsistas de apoio no DESCUBRA UFSM 2025:

1. RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

PEDRO ANTÔNIO PINHEIRO FEISTAUER 1º
GUILHERME SARZI SARTORI VIERO 2º

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail: seguranca.subsequente@ctism.ufsm.br.

Santa Maria, 09 de setembro de 2025.

Prof. Leandro Silveira Ferreira

Orientações para o(a) coordenador(a):

 Os arquivos contendo os resultados preliminar e final deverão ser encaminhados para publicação no
site do CTISM, através de abertura de chamado na Intranet (https://intranet.ctism.ufsm.br/), em
“Suporte” - “Publicação/Edição Site Ctism”;

 Na mensagem do chamado, deve-se indicar que os arquivos devem ser publicados na mesma página
do Edital 92/2025 - DESCUBRA UFSM 2025.

 Prazo para envio - Resultado Preliminar: 10/09/2025 e Resultado Final: 15/09/2025.
 Os arquivos devem estar em formato PDF;
 Os nome dos arquivos devem estar redigidos da seguinte forma:

 Resultado Preliminar - Nome do Curso; ou
 Resultado Final - Nome do Curso.